

Asia: VN/10783/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksellä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintovirastossa annettua lakia ja ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia. Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi säännökset kansallisesta kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteestä ja sen tiedonsaantioikeudesta sekä strategisten hankkeiden määräaikojen seurannasta ja pidentämisestä ympäristönsuojelu- sekä vesiasioiden käsittelystä annettuun lakiin. Ympäristövaikutusten arvioinnista annettuun lakiin esitetään lisättäväksi uusi säännös, joka koskisi poikkeusta asianomaisten viranomaisten kuulemisesta strategisten hankkeiden kohdalla tehtäessä päätöstä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa.

Esityksessä ehdotetaan Pohjois-Suomen aluehallintovirastoa yhteyspisteviranomaiseksi, joka vastaisi valtakunnallisesti kriittisten raaka-aineiden asetuksessa tarkoitettulle keskitetyille asiointipisteelle säädettyistä tehtävistä. Keski-Pohjanmaan liitto pitää esitystä kannatettavana. Tärkeää on osoittaa yhteyspisteviranomaiselle riittävät resurssit tehtävien hoitamiseksi.

Asetuksessa tuodaan esille strategisten hankkeiden etusijaistaminen lupamenettelyssä. Etusijamenettelystä ja muutoksenhaun kiireellisyydestä säädetään jo kansallisesti tiettyjen hankkeiden kohdalla, asetuksen mukaisesti olisi hyvä osoittaa etusija ja muutoksenhaun kiireellisyys myös strategisille hankkeille.

Asetuksen mukaisesti osa strategisista hankkeista voi jo nykyisen lainsäädännön puitteissa saada etusijan joissain lupamenettelyissä, kuten esimerkiksi akkutehtaita ja akkumateriaalien valmistusta, talteenottoa ja uudelleenkäyttöä koskevat hankkeet. Keski-Pohjanmaan liitto pitää hyvänä, että strategisille hankkeille pyritään hakemaan etusija-asemaa.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Rekilä Teppo
Keski-Pohjanmaan liitto